REAJUSTE do valor do Contrato nº 38/2022, para atendimento em âmbito domiciliar a beneficiário residente no município de Santa
Maria/RS, em razão de concessão judicial, mediante custeio do sistema IPE SAÚDE ; Vigência: 12 (doze) meses, a contar do dia
02 de janeiro de 2026; Valor mensal após reajuste: R$ 8.111,54 (oito mil, cento e onze reais e cinquenta e quatro centavos) ;
Dotação: U.O: 41.02, Atividade: 3865, Recurso: 8000; Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e legislação pertinente. Gestora do

Contrato : JANAÍNA DE OLIVEIRA TERRA, Id. Funcional nº 4836472 ; Fiscal Técnico Titular do Contrato :

[...]

25/4501-0000409-0

Contratação Nº 2025/024357

CONTRATANTE: Junta Coml Indl e Servs do Rio Grande do Sul; CONTRATADO: R2da Tecnologia Ltda, CNPJ: 21.158.521/0001-
41; OBJETO: Contratação de consultoria técnica especializada, em tecnologia da informação, estimadas em 9.675 (nove mil,
seiscentos e setenta e cinco) unidades de serviços técnicos – USTs, para desenvolvimento, implementação e suporte de soluções
tecnológicas voltadas à qualificação e modernização do Cadastro Estadual de Empresas (CEE), envolvendo a atualização,
auditoria, construção de histórico, validações e aprimoramento contínuo do cadastro estadual, utilizando recursos de inteligência

[...]

2025/1534. 0.00/2025, FPE nº 2025/23710, que passa a ser conforme abaixo descrito, em razão da publicação de retificação do
Termo de Homologação do Chamamento Público nº 27/2024 para remanejo de cotas do município de Santa Maria/RS, não
excedendo a R$ 894.888,00 (oitocentos e noventa e quatro mil e oitocentos e oitenta e oito reais) ano, e no limite de até R$
74.574,00 (setenta e quatro mil e quinhentos e setenta e quatro reais) mensais. VALOR TOTAL ANUAL: R$ 894.888,00. Dados
orçamentários: UO: 95 / Projeto: (8065) / Subprojeto: (00012) / Natureza da despesa: (3) / Recurso: (2756) / Número empenho:
(25008725136) / Data do empenho: (30/12/2025) .O objeto do presente instrumento, de acordo com declaração do ordenador da

[...]

EXCLUIR da Cláusula Primeira, da Cláusula Quarta e do Anexo VI – Termo De Referência, do Contrato
FPE nº 2024/022312, a partir de 1º de fevereiro de 2026, o AMBULATÓRIO DE DERMATOLOGIA SANITÁRIA. REDUZIR o preço
mensal constante na Cláusula Segunda - Do Preço, do Contrato FPE Nº 2024/022312, passando para R$ 6.753,91 (seis mil e
setecentos e cinquenta e três reais e noventa e um centavos), a contar de 1º de fevereiro de 2026, em razão da alteração
mencionada na Cláusula Primeira.; VALOR: R$6.753,91 (Mensal)

Protocolo: 2025001363407
Assunto: Contrato
Processo: 19/2000-0128622-2

Termo Aditivo Nº 6 Contrato:

[...]

Processadora de Videoendoscopia da marca Pentax modelo EPK-I7010, serial nº UA 010631, com patrimônio nº 692836 e
Processadora de Videoendoscopia da marca Pentax modelo EPK-I7010, serial nº UA010634, com patrimônio nº 730819.”

Preço do fornecimento: O preço total a ser pago pelo contratante, referente à execução dos serviços contratados é de R$

19.293,00 (dezenove mil duzentos e noventa e três reais), de acordo com a proposta, entendido este como preço justo e suficiente
para a total execução do presente objeto.

Prazo: O prazo de duração do contrato será de 10 (dez) dias.

RÉGIS RECHE – Cel Dent PM
Diretor do Departamento de Saúde

Protocolo:

[...]

“O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para fornecimento e recarga de gases

medicinais em cilindros para o Hospital da Brigada Militar de Santa Maria, conforme Anexo VI – Termo de Referência ao Edital.”

Preço do fornecimento: O valor global a ser pago pelo contratante é de R$ 638.400,00 (seiscentos e trinta e oito mil e

quatrocentos reais), de acordo com a proposta vencedora da licitação, entendido este como preço justo e suficiente para a total
execução do presente objeto.

Prazo: O prazo de duração do contrato é de 01 (um) ano, contados a partir da data definida na ordem de início dos serviços.